

# Diário Oficial do Município de **Nova Cruz**

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 13 de Fevereiro de 2020 - Ano VIII - Edição 1664 - Nova Cruz / RN

### ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

## SECÃO 1 PODER EXECUTIVO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280102/2020 Pregão Presencial nº 39/2018 Processo nº 820003/2018

Espécie: Contrato nº 280102/2020, firmado em 28/01/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: LOJÃO DO VOLKS - PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.304.898/0001-76; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição gradual de pneus, protetores e câmara de ar, destinados a atender as nessecidades do Municipio de Nova Cruz/RN, de acordo com o saldo da Ata de Registro de Preços Nº 05/2019, tudo em conformidade com a legislação vigente.; Amparo: Pregão Presencial 39/2018; Processo: 820003/2018; Fundamentação Legal: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 Vigência: a partir da assinatura do contrato e terá vigência no seu respectivo crédito orçamentário;

Dotação Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC

09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

2044 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA

2181 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- CRECHE

2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVES E ADULTOS – EJA 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO – FUNDAMENTAL

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PETERN FUNDAMENTAL

10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E

GESTÃO DO SUAS-FMAS

02.001 - GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

05.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO

2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇAO E ARRECADAÇAO

06.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E OBRAS PÚBLICAS

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS

11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECONÔMICO

2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

12.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

2077 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

13.001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Valor: R\$89.120,00 (oitenta e nove mim, cento e vinte reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Lojão do Wolks – Peças e Serviços LTDA.

Nova Cruz/RN, 28 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA Prefeito Municipal

# Diário Oficial do Município de Nova Cruz

#### **PORTARIA**

Portaria nº 37/2020 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

#### **RESOLVE:**

Art. 1º CONCEDER ao servidor DEYVISON EWERTON CORDEIRO DA SILVA, ASG, matrícula nº 1921/1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Licença Sem Remuneração para tratar de interesse particular, por um período de 02 (dois) anos.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 13 de fevereiro de 2020.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_

Portaria nº 38/2020 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

#### **RESOLVE:**

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, por um período de 03 (três) meses (13 de Fevereiro de 2020 à 13 de Maio de 2020) a servidora Margarida de Fátima Xavier Souza Lima, A.C.S. PACS, matrícula nº 1672/1, referente ao quinquênio de 16/03/2012 à 16/03/2017, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 13 de fevereiro de 2020.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_

Portaria nº 39/2020 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º CONCEDER** Licença-Prêmio por assiduidade, por um período de 03 (três) meses (13 de Fevereiro de 2020 à 13 de Maio de 2020) a servidora **Vera Lúcia da Silva**, A.C.S. PACS, matrícula nº 1645/1, referente ao quinquênio de 16/03/2012 à 16/03/2017, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 13 de fevereiro de 2020

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

# Diário Oficial do Município de Nova Cruz

# SEÇÃO 2 PODER LEGISLATIVO

#### SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

# **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

**PRESIDENTE**GILMAR AMADOR

**SECRETÁRIO** JONAS CÂNDIDO BEZERRA

**MEMBROS**GENILSON ALVES

<u>Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801</u>